
Žena    
 40+

Nejlepší dárek pro každou 
čtyřicátnici? Tato knížka! 

Konečně zjis� , že už nemusí držet krok 
s módními trendy, věřit mužům ani bojovat 
se zemskou přitažlivos� . Řeči sousedů, rodinné 
dovolené a vaření s kamarády jí mohou být šumafuk. 
Život to� ž začíná po čtyřicítce!

S touto knížkou potěšíte každou vaši kamarádku, 
kolegyni, sestru či švagrovou!

Grada Publishing, a.s., U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401, fax: +420 234 264 400
e-mail: obchod@grada.cz, www.grada.cz

 Co už
nemusí řešit

M
ic

ha
el

 K
er

nb
ac

h
en

a 
4
0
+  

 C
O

 U
Ž

 N
E
M

U
SÍ

 Ř
E
ŠI

T
M

ic
ha

el
 K

er
nb

ac
h



Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 



Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 



Michael Kernbach 

Žena 40+
Co už nemusí řešit

TIRÁŽ TIŠTĚNÉ PUBLIKACE:

Přeloženo z německého originálu knihy Michaela Kernbacha Geschafft!  
Was Frau mit 40 nicht mehr tun muss!, vydaného nakladatelstvím  
Lappan Verlag GmbH, Oldenburg, Německo, 2010
Original title: Geschafft! Was Frau mit 40 nicht mehr tun muss!
Copyright © 2010 Lappan Verlag GmbH, Oldenburg, Germany
All rights reserved

Vydala Grada Publishing, a.s.
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401, fax: +420 234 264 400
www.grada.cz
jako svou 5620. publikaci

Překlad Mgr. Daniel Helekal
Odpovědná redaktorka Mgr. Marie Zelinová
Sazba Eva Hradiláková
Počet stran 48
První vydání, Praha 2014
Vytiskla tiskárna FINIDR s.r.o., Český Těšín

Czech Edition © Grada Publishing, a.s., 2014
Illustrations © Miguel Fernandez
Cover Design © dle originálu Eva Hradiláková

ISBN 978-80-247-5360-7

ELEKTRONICKÉ PUBLIKACE:

ISBN 978-80-247-9385-6 (ve formátu PDF)
ISBN 978-80-247-9386-3 (ve formátu EPUB)



Co už nemusí řešit  
žena po čtyřicítce

 
Námět a texty: Michael Kernbach

Kresby a ilustrace: Miguel Fernandez



To si po sexu nemůžeš 
prosTě zapáliT jako 

všiChni osTaTní?

Dřevěné   
  u h l í



Nepomohly ani všechny ty teatrální 
scény, uštěpačné poznámky a výčitky, 
do kterých jste se musela den co den 
pro jeho dobro nutit. Nic naplat, pořád 
má u stolu manýry a splávek bezdo-
movce, stále věří utkvělé představě, 
že jídlo se vaří samo, a soustavně 
mu nedochází, proč jste v jednom 
kuse tak nespokojená. Přestaňte se 
marně vzpírat osudu a definitivně si 
přiznejte porážku. Je zkrátka očividné, 
že bůh si nepřál, aby muži dospěli 
k vyššímu stupni civilizačního vývoje. 
Do budoucna proto toho svého ňoumu 
raději držte pěkně v bezpečí jeho 
usmolené dílny, kde aspoň nemůže 
ušpinit nový nábytek, a svou vychova-
telskou energii investujte do vyšších 
forem života, jako jsou třeba psi.

Čtyřicáté narozeniny by měly 
být dnem, kdy si konečně 

přiznáte jednu velkou 
porážku: Při výchově svého 

drahého chotě/životního 
partnera jste na celé čáře 

pohořela. 

vychovávat partnera 



společně vařit s kamarády
Díky spoustě televizních 

pořadů dostalo vaření 
zvláštní grády. Ze společných 

večeří s párem kamarádů 
se dnes stala plnohodnot-
ná gastronomická akce. 

Bohužel ale 
toho nejhorší-
ho možného 
druhu: Čtyři 
lidé se motají 

kolem plotny 
a pletou se jeden 

druhému pod 
nohy. 

Antivrchol večera? Obě mužské 
polovičky, které si už roky zakládají 
na tom, jak dokonale rozumí vínu, se 
ve své blažené nevědomosti do krve 

pohádají při výběru červeného 
k chystané jehněčí pečeni. 

Jako zkušená harcovnice 
jste si tímhle určitě 

už párkrát prošla. 
Čtyřicáté narozeni-
ny jsou ale bodem 

zlomu – okamžikem, 
kdy byste podobným gas-

tromukám měla dát jednou 
provždy sbohem. Trávit volný 

čas vařením? Ale prosím, beze 
všeho! Je to konečně hezký koníček – 
dokud je člověk v kuchyni sám. A co 
si budeme povídat – když kolem 
nikdo nekibicuje, tak i líp chutná! 




